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نماینده دایم سوریه در سازمان ملل با بیان این که آمریکایی ها و ترک ها از محل حضور سرکرده گروه تروریستی داعش اطلاع دارند، 

تاکید کرد که دمشق درباره روابطش با ایران با کسی سازش نخواهد کرد. بشارالجعفری افزود: »تروریسم سلاحی است که در دست 
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دمشق درباره روابطش با ایران با کسی سازش 
نخواهد کرد  
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  اگه کاری تخلفه که با نگاه تخلف باید دیده  •
بشه. دیگه فروش تخلف چه صیغه ای است ! 
طرف صحبتم با شهرداری و مطلب مربوط به 
۴۴ درصد در آمد عمومی شهرداری از تخلف 

فروشی است که چند روز پیش چاپ شد.
آقــای ظریف لطفا " قاعده بــازی "را رعایت  •

وخرابکاری ها و فرجام "برجام " را اصلاح کنید 
و بعد به هرجا خواستید بروید .این "استعفا" نبود  

" فرار از مسئولیت " بود.
چرا باید بلیت های هواپیما دریــک مسیر  •

وگاهی یک پرواز این قدر متفاوت باشه؟
شما را به خدا پیامم را چاپ کنید شاید کسی  •

بخواند و کمکی شود.بیماری صعب العلاج و 
دردناکی دارم که با آمپول هایی به اسم سینورا  
روزگار می گذرانم.بیمه خدمات درمانی واقع 
در خیابان رضا ، ماهی دو عدد بیشتر تایید نمی 
کند و به بیماری مثل من که باید ماهی چهار 
عدد مصرف کند، می گوید "نمی دهیم به هر 
کجا که می خواهی شکایت کن".این دارو با 
توجه به این که تولید داخل است ولی گران 
است و در این شرایط خاص اقتصادی وسع من 
نمی رسد این مقدارپول را بپردازم و باید درد 
بکشم.آیا در بیمه خدمات درمانی کسی پیدا 

می شود که به داد ما برسد؟
آقای روحانی که می گویی در دولتت تورم را  •

تک نرخی کرده ای به خدا واقعا تاسف بار است! 
استخوان های مردم در زیر بار گرانی ها خرد 
شده است. زندگی جوان ها در دوران عقد برای 
تهیه وسایل اولیه، درحال فروپاشی است آن 
وقت شما می گویی تورم را تک نرخی کرده ای؟ 

چرا خراسان از کمبود و نبود آرد و شکر چیزی  •
نمی گه؟ مگر ننوشتند معاون کشاورزی گفته 
آرد هست الان آرد کیسه به  ۱۲۰ هزار و شکر 

65۰۰ تومان رسیده.
ــی! دولــتــی کــه چندین ماهه  • ــان آقــای روح

سخنگو ندارد و عملا سخنگوی مشکلات مردم 
ازطریق خبرنگاران نیست نباید انتظارهمکاری 

مردم با دولتش را داشت!
چــابــهــارروزی  درتقویم رسمی کشورمان  •

 دارداما شهر همیشه  بهارمان  مشهد هنوز روزی 
 به نام  خودش  در تقویم  ندارد چرا؟!

چرا دولتمردان به فکر دامــداران نیستند؟  •
ازجو و ذرت دولتی دربجنورد خبری نیست. یک 
کیلوگرم جو اگر پیدا شود۲۳5۰تومان دیگر 
توان خرید آذوقه ندارم و مجبورم که گوسفند 
مولد را بفروشم. اگر فقط دولت آذوقه راوارد 
ونظارت می کرد شب عید باید گوشت صادرمی 
کردیم نه این که میش و بره را وارد کنیم یا دام 

مولد را به کشتارگاه ببریم. 
آقای روحانی در برجام هم خیلی شعار دادی  •

حتی آب مردم را هم به بر جام ربط دادی . این 
حرف ها را در باره لوایح چهار گانه نگو! 

 وقتی مجلس ما به مصوبات خــود مانند  •
افزایش حقوق برمبنای تورم سالانه احترام 
نمی گذارد چگونه توقع داشته باشیم برای قشر 

کارمند قدمی بردارد؟!
آقای ظریف کجا؟  تاموقعی که بسته سکه و  •

جام و ... بود نرفتی ,حالا چرا ؟! بمان و ناتمام 
هارا تکمیل کن وجام "برجام " را بگیر وبالای سر 

ببر و بعد هرجا خواستی برو. 
برای تیتر یک پنج شنبه از شما می خواهم  •

بیشتر پیگیری کنید چــون کارمندان قشر 
ضعیف جامعه هستند.

با گران شدن شکر عید و سال نو را به کام مردم  •
تلخ کردید. مردم با گرانی میوه و آجیل و گوشت 
امیدشان به شیرینی بود. قابل توجه مسئولان!

بیمه  • هستم.  اجتماعی  تامین  بازنشسته 
آتیه سازان حافظ از حقوق مان کسر می کند 
ولی هزینه پزشکی را پرداخت نمی کند. اگر 

ورشکسته شده به مردم بگوید.

ــوال از رئیس جمهور محترم، آقای  • یه س
ــی! مــن مــی خــوام بــدونــم چــه اقــلام و  ــان روح
کالاهایی رو چگونه حساب کردند که تورم 
امسال شده ۲۳درصــد؟! آخه همه اجناس و 
کالاها چند برابر شده و نمونه بارزش قند وشکر و 
گوشت ومرغ و مسکن و لوازم خانگی و... .کاش 
مسئولان ما از خواب بیدار شوند واز درد وگرانی 
وفشاربر زندگی ومعیشت مردم آمار درست 

اعلام کنند.
آقــایــان مسئول! چــه کــالایــی ارزان شده  •

ــازار حرف می زنید؟  ــش ب که این قدر از آرام
ــازار می بینید  ــش ب شما  فقط گوشت را آرام
ــردم  ــی م ــاس ــه  کـــالاهـــای اس ــی ک ــورت در ص
 5۰۰۰ فرنگی  گوجه  نیست.  گوشت  تنها 
تومان، موز ۱۲۰۰۰تــومــان، سیب درختی 

9۰۰۰تومان  و... .
از وقتی گرانی شده رفت و آمد ها کمتر شده  •

و حتی برای مجالس عروسی فقط بزرگ ترها 
را دعوت می کننددر صورتی که جای کوچک 
ترهاست تا مجلس را گرم کنند ولی متاسفانه 

بیشتر مردم مشکل مالی دارند!
استعفای آقای ظریف اصلا به موقع نبود. در  •

این وضع مملکت بیشتر پشت مردم خالی می 
شه و با استعفا چیزی حل نمی شه. ما به تجربه 

آقای ظریف نیاز داریم.
هرچندشایدچاپ نکنیدولی بفرماییدچرا  •

یک صفحه ازروزنامه خراسان رضوی پنج شنبه 
راحذف کرده اید؟

 بایک حساب ساده می توان فهمید که بخش  •
عمده ای از مصرف گوشت مربوط به رستوران 
ها، تالارهاو کترینگ هاست که به راحتی از 
طریق اتحادیه قابل رصد و کنترل هستند . 
همین گوشت های وارداتی را باقیمت مناسب 
به آن هابدهند بازار تعدیل می شود اشتغال هم 

از بین نمی رود.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

سلبریتی باش و بی قانونی کن و پیشنهاد جالب آجیلی! 
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ایده جالب برای حذف آجیل عید نوروز

ــورای روستا و ریش  تصمیم و درخــواســت ش
سفیدان روستای »ایده لو« در استان همدان 
برای خودداری از خرید آجیل و خشکبار در عید 
نوروز به دلیل گرانی که در طوماری مشخص شده 
بود از خبرهای پربازدید فضای مجازی بود و با 
استقبال کاربران نیز مواجه شد. کاربری نوشت: 
»نیازی به تعهد دادن نیست. با این گرونی کی می 
تونه آجیل بخره«. کاربر دیگری نوشت: »هرچند 
آجیل فــروش ها ناراحت میشن ولی باید این 
فرهنگ امسال به شهرها هم گسترش پیدا کنه«.
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پیشنهاد مجری به خودروسازها

پیشنهاد مجری برنامه تلویزیونی به خودروسازان 
با واکنش های زیادی از سوی کاربران فضای 
مجازی مواجه شد. در این برنامه از زیان 16 هزار 
میلیاردی خودروسازان صحبت شد که پیش از 
این رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی در 
گفت و گویی با خبرآنلاین آن را اعلام کرده بود. 
»نجفی منش« در بخش دیگری از صحبت هایش 
گفته بود: »پراید با قیمت شش هزار دلار در حال 
صادر کردن آن هستیم.« که با واکنش مجری 
همراه بود و گفت: »پراید رو شش یا هفت هزار 
دلار صادر کنید و تعرفه واردات رو صفر کنید 
که مردم برن خودروی بی کیفیت خارجی سوار 
شن!« کاربری نوشت: »واقعا اگه خودروسازی 
زیان ده است تعطیل اش کنن و یه کار دیگه راه 
بندازن«. کاربر دیگری نوشت: »یکی بیاد یک بار 
برای همیشه قیمت تمام شده پراید رو بررسی 

کنه شاید حرف خودروسازها درست باشه.«
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سلبریتی باش و بی قانونی کن!

در هرکجای دنیا اگر به فرمان پلیس توجه نکنی 
یا به هر بهانه ای به کسی توهین کنی یا او را کتک 
بزنی، پلیس به دست هایت دستبند می زند و 
تا بازداشتگاه همراهیت می کند. اما به نظر می 
رسد در کشور ما سلبریتی ها فکر می کنند اگر به 
فرمان پلیس توجه نکنند یا فردی را کتک بزنند، 
محبوب ترند. گواه این ادعا هم می تواند رفتار 
چندروز اخیر چند فوتبالیست باشد که در فضای 

مجازی بازتاب زیادی داشت.

ــری علیرضا حقیقی  ــی ــرای درگ ــاج  م
دروازه بان سابق پرسپولیس با معاون 
باشگاه استقلال که به شکسته شدن بینی معاون 
باشگاه استقلال منجر شد. هرچند حقیقی برای 
چند ساعتی در کلانتری بود اما خیلی زود به لطف 
سلبریتی بودن از کلانتری با قید وثیقه آزاد شد. 
بعد هم لایو اینستاگرامی گذاشت که نشان 

می داد ذره ای پشیمانی در رفتارش نیست.

  فرهاد مجیدی بازیکن سابق استقلال به 
خاطر سرعت بالا توسط پلیس متوقف شداما 
از دادن تست الکل به دلیل این که مربی استقلال 
است خودداری و با پلیس مجادله  کرده و از پلیس 
فیلم هم گرفته و پخش کرده است که چرا خودروی 
او را متوقف کرده و از او خواسته که تست الکل 
بدهد.در همین حال پلیس راهنمایی و رانندگی 
ناجا به ویدئویی که فرهاد مجیدی از مواجهه اش با 
پلیس در بزرگراه منتشر کرده واکنش نشان داده 
و تاکید کرده است قانون برای همه افراد یکسان 
اجرا می شود. در همین حال دیشب خبر ورزشی 
تلویزیون از عذرخواهی فرهاد مجیدی از پلیس 

راهور خبر داد.

کاربری نوشت: »نباید اقتدار پلیس پایین بیاد. 
مجیدی اگر توی آمریکا چنین می کرد، رسانه ها 
نابودش می کــردن. البته اگر از شلیک  پلیس 
زنده مونده بود«. کاربر دیگری نوشت: »باید به 
این پلیس آفرین گفت  که از عواقب برخورد با 

یک  چهره فوتبالی  نترسید وقانون رو اجرا کرد.«
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شغل جدید ایستادن در صف گوشت!

دادستان کرج از شغل جدیدی که گرانی ایجاد 
کرده است خبرداد و به ایسنا گفت: »برخی برای 
تأمین گوشت رستوران داران و مراکز طبخ غذا 
در صف می ایستند.« این خبر یکی از داغ ترین 
خبرهای فضای مجازی بود. کاربری نوشت: »اینا 
برن خواستگاری در جواب داماد چیکاره هست 
میگن: توی صف وامیستن برا رستوران.« کاربر 
دیگری نوشت: »باید این اختلاف قیمت از بین بره 
تا شاهد این جور شغل های کاذب نباشیم.«  کاربر 
دیگری نوشت: »باز بگین شغل نیست. می خوای تو 
خونه بشینی با گوشیت وربری برو تو صف گوشت 
با گوشیت ور برو پولم بگیر«. کاربری هم نوشت: 
»خدا خیرشون بده گوشت رو صفی کردن حالا 
جوونای بیکار محلمون میرن تو صف تنظیم بازار، 
گوشت می خرن کیلویی 45 تومن می فروشن  

به کبابی ها و رستوران ها شصت، هفتاد تومن.«
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خیرات برای رفتگان

تصویر یک سینی، پر از لقمه های نان و پنیر در 
جلوی مغازه عمده فروشی در بازار 15 خرداد 
تهران که برای عابران گذاشته بود در فضای 
مجازی پخش شد. کاربری نوشت: »چقدر خوبه این 
جور کارها و خدا کنه توی این اوضاع گرونی بیشتر 
بشه چون خیلی از بچه های کار صبحونه نخورده 
میرن سرکار«. کاربر دیگری نوشت: »شبای جمعه 
و صبح های جمعه خیلیا برای خیرات درگذشتگان 
شون جلوی مغاز خرما یا شکلات می ذارن«. کاربری 
هم نوشت: »همین کار اگه تو ژاپن، اروپا یا آمریکا 

باشه چقدر به به و چه چه می کنیم«.
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...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

تردیدها درباره تصمیم 
سرنوشت ساز معیشتی 

مجلس امروز  بررسی لایحه بودجه 98 را با تصمیم 
گیری درباره نحوه اختصاص یارانه ارزی به اتمام 
خواهد رساند. تصمیمی که به دلیل حساسیت 
ــوی رئــیــس مجلس به  ــراوان آن، مــجــدد از س ــ ف
کمیسیون تلفیق بازگردانده شد تا با مصوبه این 
کمیسیون و طرح آن در جلسه علنی امروز مجلس، 
تکلیف اختصاص ارز بــرای کــالاهــای اساسی 
ــت در لایحه بــودجــه، تــداوم  ــود. دول مشخص ش
روند فعلی در اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 
واردات کالاهای اساسی را پیش بینی کرده است 
و در مقابل، برخی نمایندگان مجلس معتقدند که 
اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به شکل فعلی، در 
عمل تاثیری نداشته و شاهد مثال تورم نقطه به نقطه 
خوراکی هاست که حتی رکورد تورم نقطه به نقطه 
سال 9۱ را نیز شکسته و از 6۰ درصد فراتر رفته 
است. این در حالی است که اختصاص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی به واردات کالاهای اساسی با هدف مهار 
تــورم بود ولی عملا تــورم کالاهای اساسی حتی 
بیشتر از دیگر کالاها بوده است. در این میان طرح 
برخی نمایندگان، حذف اختصاص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و تامین ارز کالاهای اساسی با نرخ سامانه 
نیما )هم اکنون حدود 87۰۰ تومان( و اختصاص 
مابه التفاوت این یارانه به مردم است. البته در این 
طرح مابه التفاوت نه به شکل نقدی، بلکه در قالب 

کارت اعتباری برای سبدی از کالاها به افراد نیازمند 
اختصاص می یابد و امکان هدررفت آن وجود ندارد.

معضل دیگر ارز ۴۲۰۰ تومانی، تــداوم قاچاق 
کالاست. واردات کالا با نرخ ارز ارزان، در شرایطی 
که نرخ ارز بازار آزاد سه برابر این رقم است، موجب 
می شود تا خریداران کالاها به ویژه در مناطق ارزی 
هر تلاشی را برای فروختن این کالا در آن سوی 
مرزها به خرج دهند که نمونه اسفبار این اتفاق در 

زمینه گوشت مشهود است.
نظرات  تومانی،   ۴۲۰۰ ارز  تبعات  به  نگاهی 
کارشناسی را به سمت تغییر در روش فعلی و دفاع 
از روش پیشنهادی برخی نمایندگان می برد اما 
ایده حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و اختصاص مابه 
التفاوت ارزی به مردم در عمل با پیچیدگی ها و 
نگرانی هایی همراه است که اگر برای آن تدبیری 
اندیشیده نشود، نمی توان به سراغ تغییر در یارانه 
ارزی رفت. این پیچیدگی ها و نگرانی ها عبارتند از:
۱- اگرچه آمارها نشان می دهــد که کالاهای 
اساسی در عمل براساس ارز بازار آزاد و نیمایی 
ــذاری شــده و از ایــن جهت سیاست ارز  قیمت گ
۴۲۰۰ تومانی ناکارآمد بوده است اما حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی، اثر روانی بر 
بازار می گذارد. آن هم در شرایطی که بازار کالاهای 
اساسی، با تنش قیمتی مواجه است و مردم هر روز 
اخبار منفی درباره گرانی این کالاها می شنوند. 
بنابراین برای اجرای این تصمیم حیاتی، باید حتما 

درباره مهار اثرات روانی آن مطمئن بود.
۲- اجرایی شدن تصمیم جدید برای اختصاص 
یارانه در قالب کارت اعتباری، با پیچیدگی های 
اجرایی مواجه است و متاسفانه ضعف مفرط دولت 
در بعد اجرایی، عملیاتی شدن این طرح را با چالش 
جدی مواجه می کند. شناسایی افراد نیازمند، 
طراحی نظام توزیعی که با استفاده از فروشگاه 
های مختلف و مراکز توزیع فراوان بتواند کار را به 
سرانجام برساند و غلبه بر بوروکراسی وسیعی که 

در بدنه اجرایی بتواند به صورت چابک این طرح را 
اجرایی کند، همگی، دغدغه هایی است که نباید از 

کنار آن به سادگی گذشت.
۳- شکل گیری اعتماد کافی در بازار ارز دیگر پیش 
نیاز اجرای این طرح است. اگرچه پس از تغییرات 
در بانک مرکزی و ورود عبدالناصر همتی، روند 
مدیریت ارزی کشور با تحولات مثبتی مواجه شده 
است اما برخی تنش ها از جمله رشد قیمت ارز در 
یکی دو هفته گذشته نشان داد که بازار ارز با وجود 
اعتماد نسبی به مدیریت فعلی بانک مرکزی، 
همچنان از برخی تحولات سیاسی و اقتصادی 
متاثر است و نمی تواند اطمینان قاطعی به چشم 

انداز بازار ارز داشته باشد.
همه ایــن ها نشان می دهــد که تغییر در نحوه 
حمایت غذایی از گروه های نیازمند و تحول در 
نحوه اختصاص ارز به کالاهای اساسی، تصمیم 
بسیار حساسی است. بحث بر سر امنیت غذایی 
خانوارهاست که اکنون با تهدید مواجه شده است 
و تامین گوشت قرمز، مرغ، لبنیات و برخی دیگر از 
مواد غذایی برای بخش هایی از جامعه به سختی 
میسر است. در این میان هرگونه تغییر در اختصاص 
ارز برای تقویت قدرت خرید این کالاها، نیازمند 
تدبیری است که نه صرفا روی کاغذ، بلکه در عمل 
هم توسط مجریانی که به سطح توانمندی آن ها آگاه 
هستیم، قابل اجرا باشد. در هر صورت آن چه روشن 
است، مجلس اکنون باید تصمیمی سرنوشت ساز 
بگیرد که هر طرف آن در آینده اقتصادی و معیشتی 
مردم بسیار تاثیر گذار خواهد بود. تصمیمی که به 
نظر می رسد همه ابعاد آن، به طور کامل کارشناسی 
نشده است. اکنون پیشنهاد می شود، مجلس فعلا 
تصمیم جدیدی در این باره نگیرد و این موضوع 
به مواردی که قرار است با دستور رهبر انقلاب در 
قالب اصلاحات ساختاری و بودجه ای در شورای 
هماهنگی قوا بحث شود، اضافه شود و تصمیمی 

پخته و قابل اجرا، با مشارکت همه قوا گرفته شود.
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عباس اکبری- معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشاورزی استان تهران گفت: برای افزایش 
سطح تولید تلاش می کنیم با اجرای طرح دو قلوزایی  
میزان تولیدات دامی را در استان افزایش دهیم.

تقاضای خرید گوشت در استان تهران بسیار زیاد 

است و نیازی نیست که دام زنده از این استان به دیگر 
نقاط کشور قاچاق شــود. وی افــزود: استان تهران 
یک میلیون راس دام سبک و ۴۰۰ هزار راس دام 
سنگین دارد که سالانه ۳۱ هزار تن گوشت قرمز در 

این استان تولید می شود.

با 2قلوزایی تولیدات 
دامی را افزایش می دهیم


